РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ       КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
                                 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016 г.	№ 5
х. Почтовый

Об утверждении Порядка разработки
и корректировки прогноза социально-экономического развития
Почтовского сельского поселения
 на долгосрочный период

Во исполнение Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и Областного закона от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Почтовское сельское поселение»,

					ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Почтовского сельского поселения на долгосрочный период согласно приложению.
2. Данное постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почтовского
сельского поселения	                                 О.Н. Зубкова

                   Приложение к постановлению
                                   Администрации Почтовского
                                                           сельского поселения от ________ № ______

ПОРЯДОК
разработки и корректировки прогноза социально-экономического
развития Почтовского сельского поселения на долгосрочный период

	1. Прогноз социально-экономического развития Почтовского сельского поселения (далее – прогноз) разрабатывается Администрацией Почтовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
	2. Разработка прогноза осуществляется сектором экономики и финансов Администрации Почтовского сельского поселения.
	3. Прогноз разрабатывается каждые три года на шесть и более лет с учетом прогноза социально-экономического развития Ростовской области и Константиновского района по форме согласно приложению к настоящему порядку.
	4. Прогноз содержит:
	оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Почтовского сельского поселения;
	направления социально-экономического развития Почтовского сельского поселения  и целевые показатели одного или нескольких вариантов прогноза на долгосрочный период, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития Почтовского сельского поселения;
	основные показатели развития по отдельным видам экономической деятельности на долгосрочный период;
	иные положения, определенные Администрацией Почтовского сельского поселения.
	5. Корректировка прогноза на долгосрочный период осуществляется в случае существенных изменений условий социально-экономического развития Российской Федерации, Ростовской области, Константиновского района и Почтовского сельского поселения, а также с учетом прогноза социально-экономического развития Константиновского района и Почтовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	6.  Проект прогноза размещается на официальном сайте Администрации Почтовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	7. Мониторинг и контроль реализации прогноза осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Почтовского сельского поселения на основе анализа отклонений фактических значений показателей, достигнутых за отчетный период, от прогнозных значений показателей. Результаты мониторинга размещаются на официальном сайте Администрации Почтовского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
социально-экономического развития Почтовского сельского поселения на период до _______ года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	год (отчет)
	год (оценка)
	год (прогноз)
	год (прогноз)
	год (прогноз)
	год (прогноз)
	год (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами, по полному кругу организаций
	Млн. руб.

	Темп к предыдущему году
	Процент

	2
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования
	Млн. руб.

	Темп к предыдущему году
	Процент

	3
	Среднесписочная численность работников по полному кругу организаций
	Тыс. человек

	Темп к предыдущему году
	Процент

	4
	Среднемесячная заработная плата работников по полному кругу организаций
	Рублей

	Темп к предыдущему году
	Процент

	5
	Фонд заработной платы по полному кругу организаций
	Млн. руб.

	Темп к предыдущему году
	Процент

	6
	Оборот розничной торговли
	Млн. руб.

	Темп к предыдущему году
	Процент

	7
	Оборот общественного питания
	Млн. руб.

	Темп к предыдущему году
	Процент

	8
	Объем платных услуг, предоставленных населению
	Млн. руб.

	Темп к предыдущему году
	Процент